

Circular Nro. GADMPVM-SEG-2024-0041-C

Pedro Vicente Maldonado, 15 de octubre de 2024

Asunto: Convocatoria a Sesión Ordinaria de Concejo Municipal, para el día jueves 17 de octubre de 2024, a partir de las 15h00.

Señora Ingeniera

Leticia del Carmen Bermudez Moreira

Concejal

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO

Señorita Abogada

Mónica Alexandra González Jungal

Conceial

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO

Señor Ingeniero

Edwin Javier Jaramillo Molina

Concejal

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO

Señorita

Katherine Magaly Jiménez Flor

Vicealcaldesa del Cantón Pedro Vicente Maldonado

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO

Señor

Ronal Eduardo Montenegro Lozada

Concejal

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO

Por disposición del señor Alcalde, Freddy Roberth Arrobo Arrobo, acorde lo disponen los artículos 60 literal c) y 318 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización, COOTAD, y el artículo 45 de la Ordenanza de organización y funcionamiento del Concejo Municipal de Pedro Vicente Maldonado, me permito convocar a Sesión Ordinaria de Concejo Municipal, para el día jueves 17 de octubre de 2024, a partir de las 15h00, en la Sala de Sesiones de la Municipalidad, con la finalidad de tratar el siguiente orden del día:

1.- Constatación del quórum.



Circular Nro. GADMPVM-SEG-2024-0041-C

Pedro Vicente Maldonado, 15 de octubre de 2024

- 2.- Instalación de la sesión por parte del Señor Alcalde.
- 3.- Aprobación del orden del día.
- **4.-** Segundo y definitivo debate del Proyecto de reforma a la Ordenanza que regula la prestación de servicios del camal municipal, la determinación y recaudación de la tasa de rastro, control de carnes de consumo humano a nivel de tercenas municipales y particulares en el cantón Pedro Vicente Maldonado, Nro. 03-2022.
- **5.-** Primer debate del Proyecto de Ordenanza para la regularización de construcciones informales en el cantón Pedro Vicente Maldonado.
- **6.-** Conocimiento de la Resolución Administrativa Ejecutiva Nro. 005-AL-RP-GADMPVM-2024, mediante la cual el Ejecutivo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente Maldonado resolvió, acoger el Informe Financiero contenido en el memorando Nro. GADMPVM-DFI-2024-0878-M, de 26 de septiembre del 2024 y, autorizar el quinto traspaso de créditos, detallados en el Art. 1 de dicha resolución.
- **7.-** Conocimiento de la Resolución Administrativa Ejecutiva Nro. 006-AL-RP-GADMPVM-2024, mediante la cual el Ejecutivo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente Maldonado resolvió, acoger el Informe Financiero contenido en el memorando Nro. GADMPVM-DFI-2024-0894-M, de 01 de octubre del 2024 y, autorizar el sexto traspaso de créditos, detallados en el Art. 1 de dicha resolución.
- **8.-** Conocimiento de la actualización del Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial del cantón Pedro Vicente Maldonado.
- 9.- Clausura de la Sesión.

Además, la documentación correspondiente al orden del día se dignará encontrarla ingresando a los siguientes link:

https://drive.google.com/drive/folders/1QZoiMUb7elNmlmF-Dc3SOPYbU8-a7TFY?usp=sharing

https://drive.google.com/drive/folders/1X9LE3O0b04ImQrKHa3gC6SbMlkoCNIBr

https://drive.google.com/file/d/1qjMDiAkmBCcFy2djXSS_Ek37SIY4xHO6/view

https://drive.google.com/drive/folders/1J-TULbdEVXQVavF8_UeKfj0r2I02zvsU



Circular Nro. GADMPVM-SEG-2024-0041-C

Pedro Vicente Maldonado, 15 de octubre de 2024

https://drive.google.com/drive/folders/1CRSJy7mMm_G7UMokLPp__nPfGK70WqmO

https://drive.google.com/drive/folders/1IknXi8Tub02_2IO_rrfPaVWf_zeydt92

Atentamente,

Abg. José Benito Castillo Rodríguez **SECRETARIO GENERAL**

Anexos

- 4.- Resolucion Legislativa Nro. 154-SG-GADMPVM-2024.pdf
- 4.- Informe Nro. CADM PVM-CCM-2024-0032.pdf
- 4.- Memorando Nro. GADMPVM-ASJ-2024-0216-M (Informe Jurídico).pdf
- 4.- Memorando Nro. GADMPVM-CMU-2024-0372-M.pdf
- 4.- Memorando Nro. GADMPVM-CSA-2024-0011-M.pdf
- 4.- Propuesta Reforma de Ordenaza.docx
- 4.- Propuesta Reforma de Ordenaza.pdf
- 5.- Informe Nro. GADMPVM-CCM-2024-0025.pdf
- 5.- LA-REGULACION-DE-CONSTRUCCIONES-INFORMALES-EN-EL-CANTON-PEDRO VICENTE MALDONADO.docx
- 5.- Memorando Nro. GADMPVM-ASJ-2024-0007-I.pdf
- 5.- Memorando Nro. GADMPVM-ASJ-2024-0007-I.pdf
- 5.- Memorando Nro. GADMPVM-AYC-2024-0061-M.pdf
- 5.- Memorando Nro. GADMPVM-ORT-2024-0035-M.pdf
- 5.- Memorando Nro. GADMPVM-PYT-2024-0197-M.pdf
- 6.- Resolucion Administrativa Ejecutiva Nro. 005-AL-RP-GADMPVM-2024.pdf
- 6.- Documentos Quinto Traspaso.rar
- 7.- Resolución Administrativa Ejecutiva No. 006-AL-RP-GADMPVM-2024.pdf
- 7.- Documentos Sexto Traspaso.rar

Copia:

Señor Doctor

Freddy Roberth Arrobo Arrobo

Alcalde de Pedro Vicente Maldonado

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO

NUT: GADMPVM-2024-7148

